
r;l{d

;X:'
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO

re t er b n o 0 e 2 t 3 3 6 0 Bl:';'ì;fr 
' 
:;,Ylìì'ìÈ, o,, o, r,, u, n, o, o

Prot. n. 2OlRag

Al Sig. Sindaco

Al Segretario Comunale

Tramite
Capo Settore Affari Generali

OGGETTO: Trasmissione Determinazione n. 17 del 24/0312023

Ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

approvato con deliberazione Di Giunta Comunale n. 22 del 0210512011, esecutiva, si

trasmettono in allegato copie delle determinazioni indicate in oggetto.

Motta d'Affermo, 24 103 12023

Servizio Finanziario



':j,I'.
'*

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Are a Economico Finanziaria

DET. N. l7 DEL 21/03/2023

CIG:2513A872C1

OGGf,TTO: Determina a conharre Affidamento
Integrato e Listini Tariffari.

servizio: Supporlo redazione PEF Servizio ldrico

Il sottoscritto Calantoni Basilio Antonino ia atto Responsabile dell'Area Finanziaria a seguito determjnazione

sindacale n. 18 del 14.06.2022:

VISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.l, comma 1. lett.i), della L.R.
I1.12.1991, n.48. in base ai quali l'Ordinamerto Finanziado e contabile degli EE. LL. è riservato alla Legge dello
Stato:

VISTA la Clcolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali 13.04.2001, n.2 dalla quale emerge, tua I'altro, la

diretta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locali, delle disposizioni contenute

nella parte II^ del D.Leg.vo n.26712000:

YISTO ]'art. 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamenro degli Enti Locali approvato con Decreto

Legislativo l8-08.2000 n 267 ai sensi de] quale si rinvia al Regolamento di contabilità la disciplina delle modalità

attraverco cui i Responsabili dei servizi provvedono ad assumere gli atti di loro competenza;

VISTO l'al1.3l, comma l, del vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio

comunale n. 18 del 29,06.1998, ai sensi del quale viene disposto tra l'alfto che i Responsabìli dei Servizi, nell'ambito

delle attribuziori ad essj demandate dalla Legge e dallo Statuio, adottano atti che comportano impegni di spesa nei

timiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui viene stabilito che gli atti d'impegno relativi a

competenze gestionali. anche in attuazione del piano esecutivo di gestìone, sono assunti dai Responsabiìi dei Servizi

con proprie determinazioni;

VISTO ii vigente Regolamento dì Organizzaziooe degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta

comunale n. 22 del 02.05.2011. in cui vengono analiticamente individuati i prowedimenti la cui competenza per

I'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i provvedimenti comportanti impegnì

di spesa, e gli atti consequenzialiì

CONSTATATA, la necessità di affidare con urgenza i servizi di che trattasi, al fine di consentire all'Ufficio Tributi di

potere ottemperare alle vigenti disposizioni in materia di Servizio Idrico Integrato ;

VISTO il preventiyo di spesa della società SIKUEL Srl acquisito al rostro prot.1324 il24-03.2023;
VERIFICATO alfiesì. che la società SIKUEL Srl con sede in Via M. Rumor 8 97100 Ragusa, offre il servizio di

che trattasi, per l'impofto complessivo di € 2500,00 piu IVA al 22 %

RITENUTO di procedere all'affidamento diretto dei seryizi in argomento, società SIKUEL Sr[ sopra dettal

VISTA la L.R. n. 12 del 12/07/2011 e s.m. e i:

VISTO il d.lgs. n. 50 del i 8.04.2016 e s.m. e i.;

vISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. i65;

VISTO il Decreto Legistativo l8/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 816/1990. n.142 nella parte in cui è stata recepita dalla L.R. I 1/12l1991. n.'18;

VISTA la Legge 7 8/1990,n.211. come recepito dalla L.R.30/4/1991, n.10 e s.m.i.l

VISTO I'art.2. comma 3. della L.R.0?.0S.1998, n.23 con cui vengono recepite alcune disposizioni della L.

15.05.1997. n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 30 del 23. 12.2000:

VISTO il Titolo lV dello Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolarnento di Contabilità;



VISTO il vigente Regolamento di Organizzzione degli UfIici e dei servizi

VISTO l'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Di procedere all'affidamento diretto alla societa SIKUEL Srl con sede in Via M. Rumor 8 ,9?100 Ragusa, per
l'importo complessivo di € 3050,00 IVA compresa dei servizi di seguito indicati:

- Supporto redazione PEF Servizio Idrico lntegrato

Di assumere formale impegno di spesa per un importo complessivo 3050,00 IVA inclusa, imputando la spesa come

TIT MISS PROGR. MACR CODICE CAP ART IMPOR'TO ANNO

I 9 4 3 1.03.02.19.001 r.09.04 335 3.050,00 2023

Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva e pertanto produrrà i relativi effetti giuridici, ai sensi
dell'art.s5, comma 5, della Legge 8/6/1990, n.142, come sostituito dall'art.6, comma t l, della Legge 15/5/1997, 

^.127ed introdotto nell'Ordinamento della Regione Siciliana dall'art. 2, comma 3, della Legge Regionale 7/911998, n.23,
con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertwa finanziaria;

Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando implicazioni finanziarie, ai sensi dell'art. 26 del
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, verra trasmessa in copia all'Ufficio Ragioneria;

Di trasmettere, ai sensi dell'an. 26 del Regolamento di Organizzazione degli UfTici e dei Servizi copia della presente
determinazione al Segretario comunale ed al Sindaco, tramite deposito presso l'Ufticio Segreteria

Di pubblicare il presente provvedimento:

+ All'Albo Pretorio del Comune per giomi l5 consecutivi.
Awerso il presente prowedimento è esperibile ricono al TAR territoriaknente competente nel termine di 60 gg o in
altemativa ricorso straordinario al Presidente della di 120 giomi. entrambi decorrenti dalla data di
notifica o comunicazione dell'atto o della piena

Motta d'Afferrno, 24 / 03 /2023

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, ai sensi del regolamento comunale sui conrolli intemi,
ATTESTA che I'approvazione del presente prowedimento, di.retti sulla situazione economico
finanziaria o sul patimonio dell'Ente.
Per quanto conceme la regolarità contabile esprime parere FA
Data, 24/03D023

Finanziaria
(':l

Si attest4 ai sensi dell'art. 55 della L. 142190, come recepito con hi sensi dell'art. 153, comma 5, del
D.Lgs. n.267 /2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti in entrata vincolata, mediante
I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs n.26712000;

A.rea

1.03.02.19.001


